
KATOWICKI
DZIENNIK WOJEWÓDZKI

KATOWICE, 1 LIPCA 1950 NR 14 Poz. 213-223

TREŚĆ:Poz.
DZIAŁ URZĘDOWY:
213 Uchwała Prezydium WRN Nr 69.
214 Uchwała Prezydium WRN Nr 86.

Zarządzenia Prezydium WRN:
215 z 14. 6. 1950 r. — zmiana godzin handlu dla przedsiębiorstw 

sektora uspołecznionego.
216 z 20. 6. 1950 r. — tymczasowa organizacja wewnętrzna 

Wydziału Ogólnego,
217 Pismo okólne Prezydium WRN z 26. 6. 1950 r. w sprawie 

transportu mięsa i przetworów mięsnych.
218 z 15. 6. 50 — stwierdzenie miejsca zamieszkania Zasadnej 

Anny.
219 Obwieszczenia Prezydium WRN z dnia 26 maja 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

220 Wykaz Nr 31 nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
221 Sprostowanie wykazów’ przeznaczonych do sprzedaży.
222 Zarządzenie Prezydium Pow. Rady Narodowej w Rybniku 

z 15. 6. 1950 r. w sprawie zakazu sprzedaży, podawania 
i spożycia napojów alkoholowych.

223 Ogłoszenie Prezydium Woj. Rady Naród, z dnia 19. 6 1950 r. 
w sprawie zbiórki publicznej na obronę przeciwpożarową.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat Dyrekcji Okr. P. i T. w Katowicach, Ogłoszenie 

. T. O. R.-u, ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o spo
rządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych — zgubione 
dokumenty.

DZIAŁ URZĘDOWY
213

UCHWAŁA Nr 69
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 16 czerwca 1950 r.
w przedmiocie ilości członków prezydiów powiatowych rad 
narodowych oraz miejskich rad narodowych, miast stanowiących 

powiaty miejskie na terenie województwa śląskiego
Na podstawie § 2 pkt. 2 uchwały Rady Ministrów z dnia 

17-go kwietnia 1950 r. — Instrukcja Nr 2 w sprawię składu, 
podziału pracy i trybu działania prezydiów rad narodowych 
(Monitor Polski Nr A-57, poz. 654) Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach ustala następującą ilość człon
ków prezydiów powiatowych rad narodowych oraz miejskich 
rad narodowych, miast stanowiących powiaty miejskie na tere
nie województwa śląskiego:
1. rad narodowych miast liczących ponad 100 000 mieszkańców 

— przewodniczący, 2 zastępców przewodniczącego, sekretarz 
i 3 członków prezydium,

2 wszystkich powiatowych rad narodowych oraz rad narodo
wych miast stanowiących powiaty miejskie, a liczących do 
100000 mieszkańców — przewodniczący, zastępca przewod
niczącego, sekretarz i 2 członków prezydium.

Równocześnie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach uchyla swoją uchwałę Nr 6 z dnia 30 maja 1950 r. 
w przedmiotowej sprawie, ogłoszoną w Śląskim Dzienniku Wo
jewódzkim Nr 12, poz. 197 z dnia 1 czerwca 1950 r.

Za Prezydium Woj. Rady Narodowej: Inż. B. Jaszczuk 
Przewodniczący Prezydium

214
U C H W A Ł A Nr 86

PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ w KATOWICACH 
o powołaniu Wydziału Ogólnego

z dnia 20 czerwca 1950 r.
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP. 
Nr 14, poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 
17 kwietnia 1950 r. — Instrukcja Nr 1 (Monitor Polski .Nr A-57, 
poz. 653), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach uchwala:
1. powołać Wydział Ogólny Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej i ustalić jego organizację wewnętrzną zgodną z 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 1950 r. — In
strukcja Nr 8 w sprawie wewnętrznej organizacji i etatów 
wydziałów prezydiów rad narodowych,

2. powierzyć pełnienie obowiązków kierownika Wydziału Ogól
nego ob. Dr Szniclowi Aleksandrowi.

Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Przewodniczące
mu Prezydium WRN. ob. Inż. Jaszczukowi.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Inż. B. Jaszczuk 
Przewodniczący Prezydium

215
ZARZĄDZENIE PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RWY 

NARODOWEJ w KATOWICACH
z dnia 14 czerwca 1950 r.

o zmianie zarządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 13 marca 
1950 r. w sprawie godzin handlu dla przedsiębiorstw 

sektora uspołecznionego
W zarządzeniu Wojewody Śląskiego z dnia 13 marca 1950 r. 

w sprawie godzin handlu dla przedsiębiorstw sektora uspołecz
nionego (Śląski Dziennik Wojewódzki Nr 8 poz. 107) wprowa
dza się następujące zmiany:

§ 1. § 2 pkt. e otrzymuje następujące brzmienie:
Sklepy mięsne i piekarnicze winny być otwarte od ponie

działku do piątku od godz. 7-mej do 18-tej z przerwą obiadową 
od godz. 13-tej do 15-tej.

W soboty i dni przedświąteczne sklepy powyższe winny 
być otwarte od godz. 7-mej do godz. 19-tej bez przerwy obia
dowej.

§ 3 pkt. e otrzymuje następujące brzmienie:
, Sklepy mięsne i piekarnicze winny być otwarte ód ponie

działku do piątku od godz. 7-mej do 18-tej z przerwą obiadową 
od godz. 13-tej do godz. 15-tej.

W soboty i dni przedświąteczne sklepy powyższe winny być 
otwarte od godz. 7-mej do godz. 19-tej bez przerwy obiadowej.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 19 
czerwca 1950 r.

Za Prezydium W. R. N.: J. Ziętek Zast. Przewodniczącego.

216
ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ
z dnia 20 czerwca 1950 r. Nr 2/50-0/Org. 1/16/59/50

w sprawie tymczasowej organizacji wewnętrznej Wydziału Ogól
nego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej DzURP. 
Nr 14, poz. 130) oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 10 czerw- 
cą 1950 r. w sprawie wewnętrznej organizacji i etatów wydzia
łów prezydiów rad narodowych (Instrukcja Nr 8) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Ustala się następującą tymczasową organizację we
wnętrzną Wydziału Ogólnego:

Wydział Ogólny (znak O) obejmuje:
sprawy wynikające ze stanowiska Przewodniczącego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, protokółów z posiedzeń, spra
wozdawczości, sekretarskie oraz sprawy nie należące do za
kresu działania innych wydziałów, sprawę organizacji władz te
renowych, metod pracy, norm etatów, sprawy obsługi gospodar
czej, sprawy prawne, redakcji dziennika wojewódzkiego, sprawy 
podzia.u administracyjno-terytorialnego i nazw miejscowości oraz 
sprawy obsługi komunikacyjnej.



162 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 14/216—217

§ 2. Wydział Ogólny dzieli się na trzy oddziały i trzy sa
modzielne referaty:

1. Oddział Ogólny (znak O. O.),
2. Oddział Organizacyjny (znak O. org.),
3. Oddział Gospodarczy (znak O. Gosp.),
4. Samodzielny Referat Prawny (znak O. Pr.),
5. Samodzielny Referat Podziału Terytorialnego (znak O.PA),
6. Samodzielny Referat Transportowy (znak O. Transp.).

1. Oddział Ogólny obejmuje:
sprawy wynikające ze stanowiska Przewodniczącego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, sprawy reprezentacyjne, sprawy 
stosunku Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej do władz i urzędów niezespolonych i współdziałania z 
sąsiednimi Przewodniczącymi Wojewódzkich Rad Narodowych, 
sprawy protokółów z posiedzeń Prezydium Wojewódzkiej, Po
wiatowych i Miejskich Rad Narodowych stanowiących powiaty 
miejskie, sprawy sprawozdawczości, bieżące czynności sekreta
riatów: Przewodniczącego Prezydium Woj, Rady Narodowej, 
Zastępców Przewodniczącego Prezydium oraz Sekretarza Pre
zydium Woj. Rady Narodowej, sprawy specjalnie zlecone przez 
Prezydium Wojew. Rady Narodowej oraz nienależące do zakresu 
działania innych wydziałów. Obsługuje Prezydium Wojew. Ra
dy Narodowej.

Oddział Ogólny obsługuje nadto:
a) Wojewódzką Radę Narodową i jej Komisje,
b) Powiatowe i Miejskie Rady Narodowe miast stanowiących 

powiaty miejskie,
c) załatwia sprawy posiedzeń Woj. Rady Narodow. i jej Komisji,

d) załatwia sprawy sprawozdawczości Woj. Rady Narodow. oraz 
Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych stanowiących po
wiaty miejskie i ich komisji,

e) załatwa sprawy osobowe członków wojewódzkiej, powiato
wych i miejskich rad narodowych stanowiących powiaty 
miejskie oraz prezydiów tychże rad,

f) załatwia sprawy szkolenia rad narodowych.
Kierownikowi Oddziału Ogólnego podlegają isekretariaty: 

Przewodniczącego, Zastępców Przewodniczącego i Sekretarza 
Prezydium Wojew. Rady Narodowej.
2. Oddział Organizacyjny obejmuje:
sprawy wewnętrznej organizacji i nadzoru nad tokiem urzędo
wania Wydziałów Prezydium Wojew. Rady Narodowej i władz 
terenowych, sprawy metod pracy i norm etatów.

Kierownikowi Oddziału Organizacyjnego podlegają: :
a) Kancelaria Główna Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z Biurem Podawczym i Wysyłkowym i Centralą Telefoniczną 
oraz Składnicą Ogólną Akt,

b) Biblioteka Centralna Prezydium Wojew. Rady Narodowej. 
Biblioteka Centralna nie obejmuje spraw organizowania,

utrzymywania i nadzoru nad siecią bibliotek oświatowych.
3. Oddział Gospodarczy obejmuje:
sprawy obsługi gospodarczej Wydziałów Prezydium ' Wojew. 
Rady Narodowej i Władz terenowych, sprawy lokali urzędo
wych i służbowych, sprawy nadzoru technicznego nad instalacją 
telefoniczną centrali telefonicznej.
4. Samodzielny Referat Prawny obejmuje:
sprawy wydawania opinii prawnych, opiniowania projektów 
aktów ustawodawczych oraz rozporządzeń Prezydium Wojew. 
Rady Narodowej itp., jak również sprawy o charakterze praw
nym niezastrzeżone innym wydziałom. Zarazem współdziała 
z Komisją Prawniczo-Regulaminową Wojew. Rady Narodowej, 

W skład referatu wchodzi Redakcja Wojewódzkiego Dzien
nika Urzędowego.
5. Samodzielny Referat Podziału Terytorialnego obejmuje: 
sprawy podziału administracyjno - terytorialnego łącznie ze 
sprawami tworzenia, znoszenia i zmiany granic gmin i gromad 
oraz tworzenia, znoszenia i wydzielania z powiatów miast, jak 
również sprawy nazw miejscowości.
6. Samodzielny Referat Transportowy obejmuje:
sprawy obsługi komunikacyjnej a w szczególności sprawy służ
bowych środków lokomocji, materiałów pędnych i nadzoru służ
bowego nad personelem transportowym.

§ 3. Znosi się dotychczasowe Biuro Prezydialne Wojew. Ra
dy Narodowej a personel tego Biuro włącza się do Wydziału 
Ogólnego. Dotychczasowe agendy tego biura przejmuje Oddział 
Ogólny Wydziału Ogólnego, za wyjątkiem a) spraw wynikają
cych z wykonania dekretu z dnia 21. 12. 1945 r. o publicznej 
gospodarce lokalami i kontroli najmu (DzURP. Nr 4, poz. 2/ 
z 1946 r.) oraz b) inspekcji rad terenowych, które przechodzą 

ad a) do Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
ad b) do Wydziału Inspekcji.
§ 4. Wobec utworzenia w Wydziale Ogólnym samodzielnego 

Referatu Prawnego znosi się Oddział Prawny w Wydziale Ad- 
ministracyjno-Prawnym z tym, że personel tego Oddziału prze
chodzi do Wydziału Ogólnego. Do samodzielnego Referatu Praw
nego przechodzą sprawy Redakcji Wojewódzkiego Dziennika 
Urzędowego załatwiane dotąd w Oddziale Organizacyjnym Wy
działu Ogólnego.

§ 5. Znosi się dotychczasowy Oddział Gospodarczy w Wy
dziale Budżetowo-Gospodarczym a sprawy załatwiane przez 
ten Oddział włącza się do Oddziału Gospodarczego Wydziału 
Ogólnego.

§ 6. Znosi się dotychczasowy Oddział Transportowy w Wy
dziale Budżetowo-Gospodarczym a sprawy załatwiane przez ten 
Oddział włącza się do Samodzielnego Referatu Transportowego 
Wydziału Ogólnego.

§ 7. Z dotychczasowego Wydziału Administracji i Finan
sów Komunalnych (Oddział I-Organizacji Samorządu) wyłącza 
się sprawy tworzenia, znoszenia i wydzielania z powiatów miast 
oraz sprawy gromad i włącza się do samodzielnego Refeiatu 
Podziału Administracyjnego.

§ 8. Do czasu przejęcia przez odpowiednie wydziały Pre
zydium Wojew Rady Narodowej agend dotychczasowych Od
działów Inspekcji i Zarządu Nieruchomości Państwowych oraz 
Referatu Przeciwpowodziowego Oddziału Organizacyjnego Wy
działu Ogólnego komórki te — zgodnie § 22 uchwały Rady 
Ministrów z dnia 17-go kwietnia 1950 r. (Monitor Polski, Nr A- 
57, poz. 655, Instrukcja Nr 3) — obowiązani są pełnić nadal 
swoje dotychczasowe czynności w ramach organizacyjnych Wy
działu Ogólnego i ponoszą pełną odpowiedzialność za prawi
dłowy tok spraw.

§ 9. Wydział Ogólny ustali wynikające z niniejszego zarzą
dzenia potrzebne etaty personalne a sprawy przesunięć per
sonalnych ureguluje bezzwłocznie oddzielnymi zarządzeniami 
Wydział Kadr. Sprawę lokali dla Wydziału Ogólnego w nowej 
strukturze organizacyjnej oraz |okali dla Wojewódzkiej Rady 
Naród, i jej Komisji przygotuje ‘niezwłocznie Wydział Ogólny.

§ 10. Szczegółowy podział czynności, rzeczowy wykaz akt 
(teczek) Wydziału Ogólnego oraz podział aprobaty zostaną ure
gulowane oddzielnym zarządzeniem.

§ 11. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lioca 
1950 r

Równocześnie ulegają zmianie zarządzenia organizacyjne Wo
jewody Śląskiego a w szczególności:

Nr 17/46 z dnia 2. 12. 1946 r. w sprawie organizacji Wy
działu Ogólnego i Samorządowego.

Nr 33/47 z dnia 16. 8. 1947 r. w sprawie organizacji Wy
działów Działu Służby Min. Admin. Publ.

Nr 88/49 z dnia 28. 9. 1949 r. w sprawie zmian w organizacp 
wewnętrznej Urzędu Wojewódzkiego.

Nr 92/49 z dnia 9. 11. 1949 r. w sprawie organizacji i szcze
gółowego podziału czynności Wydziału Administracji i Finan
sów Komunalnych.

Nr 94/49 z dnia 3. 12 1949 r. w sprawie organizacji wewnętrz
nej i szczegółowego podziału czynności Oddziału Podziału Ad
ministracyjnego Wydziału Ogólnego.

Nr 10/50 z dnia 31. 3. 1950 r. w sprawie zmiany kompetencji 
Wydziałów Ogólnego, Personalnego i Eudżetowo-Gospodarczego,

Nr 43/48 z dnia 6. 3. 1948 r. w sprawie zmian w organizacji 
Wydziałów Budżetowo-Gospodarczego i Odbudowy.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Inż. B. Jaszczuk 
Przewodniczący Prezydium 

217
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ

z dnia 26 czerwca 1950 r. Nr H. O. 1/76/50
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 
wszystkie

w sprawie transportu mięsa i przetworów mięsnych.
Prezydium Woj. Rady Narodowej Wydział Handlu podaję 

zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego i Ministra Zdrowia 
z dnia 22 kwietnia 1950 oraz Instrukcję w sprawie transportu 
mięsa i przetworów mięsnych w obrocie krajowym do wiado
mości i wykonania.

Za Prezydium Woj. Rady Narodowej: Mgr R. Lasocki - 
Kierownik Wydziału

Zarządzenie Min. Handlu Wewnętrznego i Min. Zdrowia
z dnia 22 kwietnia 1950 r.

w spraw'e transportu mięsa i przetworów mięsnych 
w' obrocie krajowym

Troska o zapewnienie masom pracującym jak najlepszych 
warunków zdrowotnych, wymaga ścisłego przestrzegania zasad 
higieny w produkcji, transporcie i rozdzialfe artykułów żyw
ności. Wobec dużego znaczenia, jakie w żywieniu ludności 
ma mięso i przętwory mięsne i wobec konieczności usunięcia 
ujawnionych ostatnio zaniedbań i niedociągnięć w zakresie 
transportu tych artykułów, zarządza się, co następuje:



Nr 14/217 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 163

Przy transporcie mięsa i przetworów mięsnych należy prze
strzegać wszystkich wydanych w tej mierze przepisów, a w 
szczególności przepisów rozporządzenia Ministra Opieki Spo
łecznej z dnia 10 grudnia 1936 r. o dozorze nad mięsem i prze
tworami mięsnymi (DzURP. Nr 92, poz. 643).

Przypomina się, że każdy kto narusza obowiązujące prze
pisy w tym przedmiocie ponosi odpowiedzialność, zgodnie z 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o dozorze nad artykułami żywności i przedmiotami użyt
ku (DzURP. Nr 36, poz. 343 z 1928 r. — DzURP. Nr 42, poz. 
311 z 1949 r.).

Celem postawienia transportu mięsa i przetworów mięsnych 
na właściwym poziomie oraz celem wzmocnienia dyscypliny 
na tym odcinku, poleca się wszystkim zakładom zajmującym 
się transportem mięsa i przetworów mięsnych, aby w drodze 
regulaminów wewnętrznych ustaliły obowiązki i odpowiedzial
ność poszczególnych pracowników w zakresie przygotowania 
środków transportowych przygotowania do transpbrtu, łado
wania, transportu i wyładowania mięsa i przetworów mięsnych. 
Wszystkich tych pracowników należy dokładnie zaznajomić 
z obowiązującymi w tej mierze przepisami i z wydanym regu
laminem wewnętrznym.

Równocześnie poleca się przy transporcie mięsa i przetwo
rów mięsnych ściśle przestrzegać zasad ustalonych w instrukcji, 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 
Minister Zdrowia: Dr T. Michejda
INSTRUKCJA

w sprawie transportu mięsa i przetworów mięsnych 
w obrocie krajowym.

I. Przepisy ogólne.
1 a) Wszelkie czyności, związane z załadowaniem, przewozem 

i wyładowaniem mięsa i przetworów mięsnych, winny od
bywać się w warunkach zabezpieczających mięso od ze
psucia, zanieczyszczeń i udzielania się mięsu złej woni.

b) Zasada wyrażona w pkt. a) obowiązuje we wszystkich fa
zach ładowania i transportu i odnosi się do każdej czyn- 

jności, związanej z transportem, choćby ta czynność nie 
była wyraźnie określona w obowiązujących przepisacn.

II. Przygotowanie do transportu, opakowanie, sposób ładowania.
1. a) Mięso w połówkach i ćwierciach może być przewożone 

luzem w pozycji wiszącej lub leżącej, w tym ostatnim wy
padku na czystych drewnianych kratkach (legarach).

b) Mięso w elementach (z rozbioru) móże być przewożone 
tylko w opakowaniu transportowym.

c) Przetwory mięsne wolno przewożić tylko w opakowaniu 
transportowym za wyjątkiem dużych partii (powyżej 1 to
ny) słoniny solonej i boczku surowego, które mogą być 
przewożone luzem leżąco. Przetwory mięsne przed załado
waniem winny być należycie ochłodzone.

d) Mięso przewożone luzem w pozycji leżącej winno być 
umieszczone w sposób zapobiegający deptaniu po nim

e) Mięso i przetwory mięsne powinny być załadowywane w 
ustalonej kolejności, to znaczy — najpierw należy ładować 
ten towar, który ma być wyładowany później, a to w celu 
zapobiegnięcia jego gnieceniu i przerzucaniu.

f) Ładowanie i wyładowanie powinno odbywać się w sposób 
zapobiegający możliwościom zetknięcia się mięsa, czy prze
tworów mięsnych z nieczystościami i obuwiem personelu 
(deptanie po mięsie, stawanie i chodzenie po powierzchni 
z którą mięso się styka). Wozy muszą być zaopatrzone w 
drągi-haki do wyciągania mięsa (w ćwiartkach i połówkach).

g) Czystość opakowania i środków transportowych, ich szczel
ność i bezwonność powinny być przed załadowaniem do
kładnie sprawdzone.

III. Opakowanie transportowe.
1. Do opakowania towaru używane być mogą:

a) skrzynie z drzewa,
b) naczynia metalowe.
Skrzynie winny być wykonane z drzewa bezwónnego, he

blowanego, wewnątrz niemalowanego, szczelnie zbite, zaopa
trzone w listwy przybite do zewnętrznej strony dna na ezterycb 
rogach skrzyni; listwy powinny posiadać odpowiednią grubość 
i być przybite w taki sposób, aby zabezpieczały dno skrzyni 
od bezpośredniego zetknięcia się z ziemią. Przy ustawianiu 
skrzynek jedną na drugą, skrzynie muszą być tak ustawione, 
aby powstała wolna przestrzeń dla przewiewu.

Naczynia metalowe powinny być wykonane z blachy alu
miniowej, stali nierdzewnej, albo blachy ocynowanej.
2. Opakowanie transportowe powinno być w czasie pakowania 

i ładowania umieszczone na czystych kratkach (legarach) w 
celu zapobiegnięcia zanieczyszczenia zewnętrznej strony dna.

IV. Środki transportowe.
1. Środkami transportu przeznaczonymi wyłącznie do trans

portu mięsa i przetworów mięsnych mogą być:
a) wagony-lodownie,
b) samochody-lodownie,
c) samochody kryte o konstrukcji specjalnej,
d) kryte i specjalnie do tego celu przystosowane furgony

i inne środki transportowe,
e) w braku środków transportowych, wyszczególnionych pod 

literami a) do c) w przypadkach konieczności gospodarczej 
można przeznaczyć wyłącznie do transportu mięsa i prze
tworów mięsnych zamiast samochodów krytych, samochody 
okryte napiętą plandeką (brezentem).

2. Środki transportowe przeznaczone wyłącznie do transportu 
mięsa i przetworów mięsnychwwinny odpowiadać następują
cym wymaganiom:
a) wagony-lodownie i samochody-lodownie winny mieć ściany 

gładkie; podłogi winny być zaopatrzone w kratki (legaryk 
powinny być w porze letniej odpowiednie chłodzone przez 
ułożenie lodu co najmniej na 4 godziny przed rozpoczęciem 
ładowania, przy jednoczesnym szczelnym zamknięciu drzwi; 
przed nałożeniem lodu należy stwierdzić czystość, szczel
ność i bezwonność wagonu (samochodu);

b) samochody kryte o konstrukcji specjalnej i inne środki 
transportowe, określone w punkcie 1 lit. d), winny mieć 
ściany gładkie i podłogi szczelne z drzewa twardego, he
blowanego i niemalowanego, łatwo zmywalne i powinny być 
zaopatrzone w ruchome drewniane kratki (legary) wysokie 
najmniej na 6 cm od podłogi; samochody i furgony kryte 
powinny mieć otwory wentylacyjne; dozwolone jest obijanie 
ścian i podłóg blachą aluminiową lub ze stali nierdzewnej, 
spawaną (n;e lutowaną) w miejscach styku blachy, bez szpar 
i szczelin;

c) w samochodach okrytych plandeką (brezentem) — pkt. 1 
lit. c) plandeka (brezent) winna być z góry i z boków na
pięta, a w tyle winna dokładnie okrywać pomieszczenie 
przeznaczone dla mięsa. Konwojenci i ewent. inne -osoby 
(służba pomocnicza) nie mogą przebywać w pomieszczeniu 
przeznaczonym dla mięsa, mogą natomiast przebywać w 
miejscu między tylną zasłoną z plandeki (brezentu), a tylną 
ścianą wozu. Tylna zasłona plandeki (brezentu) powinna być 
w czasie podróży opuszczona i winna dokładnie zabez
pieczać mięso przed kurzem i zanieczyszczeniem oraz przed 
możnością zetknięcia się mięsa z obuwiem i ubraniem osób 
jadących między tylną zasłoną plandeki, a tylną ścianą 
wozu. Siadanie na mięsie i chodzenie po nim jest surowo 
wzbronione.

3. Środki transportowe, przeznaczone wyłącznie do transportu 
mięsa i przetworów mięsnych, nie mogą być w zasadzie uży
wane do żadnych innych celów. Jednakże, gdy te środki trans
portowe po wyładowaniu mięsa w drodze., powrotnej wra
cają puste, mogą przewozić inne produkty i artykuły żyw
ności nie brudzące i nie wydzielające woni.

4. W czasie od 1 listopada do 29 lutego można przewozić mięso 
mrożone i przetwory mięsne wagonami kolejowymi zwykłymi, 
t. j. nie lodowniami, krytymi. Wagony te winny być należycie 
oczyszczone, umyte i odkażone przed załadowaniem mięsa.

5. Poza wyżej wymienionymi środkami transportowymi można 
transportować mięso i przetwory mięsne tylko w skrzyniach 
lub naczyniach metalowych, dowolnym środkiem komunikacji. 
Skrzynie i naczynia metalowe transportowane w tych warun
kach, tj. nie środkiem transportowym przeznaczonym wyłącz
nie do transportu mięsa i przetworów mięsnych, winny być 
szczelnie zamknięte, lecz zaopatrzone w otwory wentylacyjne. 
Przy transporcie kolejowym skrzynie i naczynia metalowe 
mogą nie mieć otworów wentalacyjnych.

6. Każdy środek transportowy w czasie transportu mięsa wi
nien być zaopatrzony w tabliczkę z wyszczególnieniem:
a) firmy przedsiębiorstwa trudniącego się przewozem lub na

zwiskiem i adresem właściciela środka transportowego,
b) właściciela (posiadacza) mięsa.

Nadto każdy środek transportowy, przeznaczony wyłącznie 
do transportu mięsa i przetworów mięsnych, winien być za
opatrzony w tablicę: ,,Wóz do mięsa“.

7. W środkach transportowych, przewożących mięso luzem, rów
nocześnie z przewozem mięsa nie można przewozić żadnych 
innych towarów (produktów, artykułów), z wyjątkiem mięsa 
w elementach oraz wyrobów i przetworów mięsnych przewo
żonych w skrzyniach lub naczyniach metalowych.

8. W środkach transportowych, wiozących mięso i przetwory 
mięsne w skrzyniach lub naczyniach metalowych, natomiast 
nie wiozących mięso luzem, można przewozić także inne pro
dukty i artykuły żywności nie brudzące i nie wydzielające 
woni.



164 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 14/217—219

9. Przy transporcie mięsa w samochodach okrytych napiętą 
plandeką (brezentem) — IV lc) — mięso wiezione luzem win
no być szczelnie przykryte czystym płótnem o takich wy
miarach, które zabezpieczy je od zanieczyszczeń zarówno z 
wierzchu jak i z boków. Tak samo powinny być przykryte 
płótnem skrzynie i naczynia metalowe zawierające mięso 
i przetwory mięsne o ile te skrzynie i naczynia metalowe 
nie są zaopatrzone w wieka. Jeżeli skrzynie i naczynia me
talowe są ułożone jedne na drugich, to przykryta płótnem 
ma być górna warstwa skrzyni (naczyń metalowych) w ten 
sposób, aby także boki wszystkich warstw skrzvń (naczyń 
metalowych) były okryte płótnem, chyba, że skrzynie (na
czynia metalowe) we wszystkich warstwach są zaopatrzone 
w wieka i szczelnie zamknięte.

10. 1) 1 ransport na odległość ponad 100 km powinien odbywać
się koleją lub samochodami-lodowniami.

2) Transport samochodami nie - lodowniami dozwolony jest 
w promieniu 100 km od miejsca załadowania towaru; trans
port tymi środkami na odległość ponad 100 km dozwolony 
jest w przypadkach wyjątkowych i gospodarczo uzasad
nionych w okresie od 1 listopada do 29 lutego, a od 1 mar
ca do 31 października za zewoleniem powiatowej władzy 
sanitarnej, która może te usprawnienia przelać na lekarza 
weterynaryjnego, urzędującego w rzeźni wyjściowej.

3) Transport furgonami (wozami konnymi) dozwolony jest w 
promieniu 200 km od miejsca załadowania rzeźni czy prze
twórni.

V. Oczyszczanie i odkażanie.
1. Opakowanie transportowe i środki transportowe powinny być 

przed załadowaniem:
1) dokładnie oczyszczone ze śmieci i odpadków,
2) umyte (szorowane szczotkami),
3) odkażane.

Do mycia i odkażania używać należy wody gorącej i 0,5% 
roztworu sody do prania lub też 0,15% roztworu sody kau
stycznej, poczym ściany i podłogi powinny być spłukane czy
stą wodą i wysuszone. Płótno używane do okrywania mięsa, 
przewożonego luzem, należy codziennie uprać.

Środki transportowe powinny być zewnętrznie czyste i po
siadać estetyczny wygląd.

VI. Higiena osobista personelu.
1. Pracownik mający się stykać bezpośrednio z mięsem i prze

tworami mięsnymi winien być poddany badaniu lekarskiemu 
w celu ustalenia stanu jego zdrowia. Badanie przeprowadza 
lekarz urzędowy i potwierdza je odpowiednim świadectwem.

Pracownicy zatrudnieni winny być poddawani kontrolne
mu, okresowym badaniu lekarskiemu, zgodnie z obowiązu
jącymi przepisami, nie mogą być nosicielami chorób zakaź
nych lub być dotknięci chorobą skórną.

2. Pracownicy obowiązani są zachowywać wzorowa czystość 
osobistą (czyste ręce, krótko obcięte paznokcie, czysta 
odzież).

Zakłady pracy obowiązane są umożliwić pracownikom 
częste mycie rąk w ciągu pracy oraz mycie całego ciała 
przynajmniej raz na tydzień.

3. Pracownicy winny być ubrani:
a) przy ładowaniu i wyładowaniu niepakowanego mięsa w nie

przemakalne kurtki i kaptury,
b) przy noszeniu mięsa i przetworów mięsnych w otwartycn 

skrzyniach — w czyste kurtki, nieprzemakalne fartuchy 
i czyste czapki.

Zakłady pracy obowiązane są dostarczać pracownikom 
czystą odzież ochronną, która po ukończeniu pracy winna być 
przez pracowników zdjęta i schowana do przeznaczonych 
na ten cel miejsc (oddzielne, zamykane szafy).

VII. Postępowanie z mięsem zakwestionowanym.
Mięso i przetwory mięsne zakwestionowane w czasie trans

portu przez organa kontroli sanitarnej lub funkcjonariuszy Mi
licji Obywatelskiej, jako wzbudzające podejrzenie zabrudzenia, 
nieświeżości albo zepsucia, powinny być niezwłocznie skiero
wane do najbliżej położonej rzeźni lub wytwórni, posiadającej 
organ dozoru sanitarno-weterynaryjnego, dla wydania orzecze
nia czy nadaje się do spożycia.
VIII. Transport dla potrzeb własnych gospodarstwa domowego.

Instrukcja niniejsza nie dotyczy transportu mięsa dla potrzeb 
własnych gospodarstwa domowego, nie mniej jednak transport 
taki winien się odbywać w odpowiednich warunkach sanitar
nych, a w szczególności środek transportu winien być czysty, 
a mięso powinno być ochronione od zanieczyszczenia i zakurze
nia przez szczelne owinięcie czystym płótnem.

218
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ 

z dnia 15 czerwca 1950 r. Nr AP. 1/15 g—29/50
w sprawie stwierdzenia miejsca zamieszkania Zasadnej Anny. 

Prezydia — Powiatowych Rad Narodowych i Miejskich Rad 
NarodoWych (w miastach wydzielonych), Burmistrzowie i Wój
towie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
prosi o zbadanie i powiadomienie ,czy na terenie województwa 
zamieszkuje Zasadna Anna, zam. przad wojną w Hrynowie, woi. 
lwowskie.

Wyżej wymieniona poszukiwana jest w związku ze spadkiem 
po mężu Józefie, zmarłym w USA. Sprawozdań negatywnych 
nie należy przedkładać.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: Mgr Broy 
Kierownik Oddziału

219
OBWIESZCŻENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
z dnia 26 maja 1950 Nr AP. 11/38 - 20/49.

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W myśl. art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7 kwietnia 1948 r. 

(DzURP. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 
14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24 września 
1934 r. (DzURP. Nr 86, poz. 776 i z r. 1939 Nr 31, poz. 205), 
podaję się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Pań
stwa (Zarządu Kolejowego), na cele usprawnienia komunika
cji kolejowej, zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe 
odnośnie:
1. parceli Nr 143/4 o pow. 296 m2, wchodź, w skład nierucho

mości ks. wiecz. Godziszów, lwh 13, stanowiącej własność 
Jana i Anny Niemiec po połowie,

2. parceli Nr 144/2 o pow. 1243 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Godziszów, lwh. 12, stanowiącej własność Jana 
i Anny Niemiec po połowie,

3. parcel Nr 154/2, 152/4 i 164/4 o łączn. pow. 1988 m2, wchodź, 
w skład nieruch, ks.- wiecz. Godziszów, lwh. Ili 83, stano
wiących własność Jerzego i Otylii Sikorów po połowie.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności po
wyższych nieruchomości.
Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone 

w lokalu Zarządu Gminnego w Goleszowie, do przejrzenia w 
okresie dni 14 i w tym terminie wolno każdej osobie intereso
wanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które wnosić należy na 
ręce przełożonego gminy.

Za Prezydium: Mgr. Zamysłowski, Kierownik Wydziału

OBWIESZCZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 26 maja 1950 Nr AP. 11/38 - 19/49
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl. art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z 7 kwietnia 1948 r. 
(DzURP. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. 9. 1934 r, (Dz. 
U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z r. 1939 >N’r 31, poz. 205) podaję się 
do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na 
cele użyteczności publicznej, zostało wszczęte postępowanie wy
właszczeniowe odnośnie gruntów, a to:
1. parceli Nr 1064/119 o pow. 635 m2, wchodź, w skład nieruch, 

ks. wiecz Rusinowice, tom V, karta 157, będącej własnością 
Antoniego Sowy i żony jego Marii z domu Flak,

2. parceli Nr 1065/119 o pow. 8C0 m2, węhodz. w skład nieruch, 
ks. wiecz. Rusinowice, tom I, karta 16, będącej własnością 
Łupierza Leopolda * Rusinowie.

3. parceli Nr 1068/122 o pow. 443 m2, wchodź, w skład nieruch,
ks. wiecz. Rusinowice, tom III, karta 85, stanowiącej wła
sności Gajowczyka Jana i żony jego Marii z domu Łatuj k, 
Rusinowie. '
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 

powyższych nieruchomości.
Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w 

lokalu Zarządu Gminnego w Sadowię, do przejrzenia w okresie 
dni 14-tu i w tym terminie wolno każdej ospbie interesowanej 
zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które wnosić należy na ręce 
przełożonego gminy.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Mgr. Zamysłowski 
Kierownik Wydziału



Nr 14/219—220 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 165

OBWIESZCZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 26 maja 1950 r. Nr AP. 11-38-16/49.
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl. art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z 7 kwietnia 1948 r. 
(DzURP. Nr 20, poz. 138 i z r. 1949 Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24 września 1934 r. 
(DzURP. Nr 86, poz. 776 i z r. 1939 Nr 31, poz. 205), podaję 
się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa (Za
rządu Kolejowego) na cele kolejowe zostało wszczęte postępo
wanie wywłaszczeniowe, odnośnie:
1. parceli Nr 2320/207 o pow. 102 m2, wchodź, w skład nieruch, 

ks. wiecz. Rybnik tom VI karta 336, będącej własnością 
Eugeniusza Leuchtera z Rybnika,

2. parceli Nr 2320/207 o pow. 102 m2, wchodź, w skład nieruch- 
ks. wiecz. Rybnik, tom II karta 45, będącej własnością 
Gminy miasta Rybnika,

3. parcel Nr 2334/216 i 2335/216 o łączn. pow. 729 m2, wchodź, 
w skład nieruch, ks. wiecz. Rybnik, tom XII, karta 439, bę
dącej własnością Dr. Ogórka Karola, adwokata i notariusza 
z Rybnika.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności pow. 

nieruchomości.
Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w 

lokalu Zarządu Miejskiego w Rybniku, do przejrzenia w okresie 
dni 14-tu i w tym terminie wolne każdej osobie interesowanej 
zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które wnosić należy na ręce 
przełożonego Zarządu Miejskiego.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Mgr. Zamysłowski 
Kieroivnik Wydziału

OBWIESZCZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 26 maja 1950 Nr AP. 11/38-17/49 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust, 1 p. 4 dekretu z 7 kwietnia 1948 r. 
(DzURP. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24 września 1934 r. 
(DzURP. Nr 86, poz. 776 i z 1939 r. Nr 31, poz. 295), podaję 
się do publicznej wiadomości że na rzecz Skarbu Państwa 
(Zarządu Kolejowego) na cele usprawnienia komunikacji kole
jowej, zostało wszczęte postępowanie wywłaszczeniowe, od
nośnie:
1. parceli Nr 559/10 o pow. 102 m2, wchodź, w skład nieruch, 

ks. wiecz. Popielów, tom II, karta 79, będącej własnością 
^landrycza Pawła i żony Marty z domu Kondrath, z Hacyny,

2. parceli Nr 561/10 o pow. 12 m2, wchodź, w skład nierucn.
ks. wiecz. Popielów, tom. - karta 131, będącej własnością 
Musioła Antoniego i żony Pauliny z d. Kowatz,

3. parceli Nr 555/66 o pow. 95 m2, wchodź, w skład nieruch, 
ks. wiecz. Popielów, tom XXIV, karta 827, będącej włas
nością Masorza Leona,

4. parceli Nr 557/10 o pow. 235 m2 wchodź, w skład nieruch, 
•ks. wiecz. Popielów, tom XXIV, karta 826, będącej własnością 
Masorz 'Marii.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności pow. 

nieruchomości.
Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostały wyłożone w 

lokalu Zarządu Gminnego w Niedobczycach, do przejrzenia w 
okresie dni 14-tu i w tym terminie wolno każdej osobie intere
sowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które wnosić należy 
na ręce przełożonego Gminy.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: Mgr. Zamysłowski 
Kierownik Wydziału

220
WYKAZ Nr 31

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży
Stosownie do § 18 rozporz. Min. Ziem Odzyskanych i Adm. 

Publicznej z dnia 7 maja 1947 r. (DzURP. Nr 39, poz. 195 z dnia 
30 maja 1947 r.) podaję się do wiadomości, że na terenie 
woj. śląskiego następujące nieruchomości podlegają przekazaniu

przez Państwo mienia nierolniczego na obszarze Ziem Odzyska
nych i b. Wolnego Miasta Gdańska (DzURP. Nr 71, poz. 389 
z dnia 20 grudnia 1946 r.) w drodze sprzedaży:

Powiat: BYTOMMiejscowość: MIKULCZYCE

L. p. Nr rejestru
Położenie nieruchomości

Bliższe określenie mienia
Wartość 

szacunkoma 
tu złotychUlica Nr hipoteczny

1 175 Francuska 4 34/1099 3/t domu 1 piętr. 2 rodź. 2 528 800
2 211 „ 41 49/1436 dom part. 1 rodź. 462 600
3 309 17 Sierpnia 61 45/1324 “Ił 744 600
4 313 „ 67 45/1327 Ił 742 000
5 316 „ 73 45/1330 — „ — 712 100
6 318 ,, 77 45/1332 Ił 727 100
7 929 Leśnia 80 22/799 */s domu 1 piętr. 2 rodź. 319 300
8 1074 Katowicka 69 54/1566 dom 1 piętr. 2 rodź. 1 678 200
9 1224 Mickiewicza 4 6/161 dom part. 1 rodź. 3 671 500

10 1510 Parkowa 24 27/973 Vs domu parter. 1 rodź. 375 700

Miejscowość: MIECHOWICE Powiat: BYTOM

11 2452 Karbowska 5 7/280 */« domu 1 piętr. 2 rodź. 368 GOO
12 2603 Zamkowa 23 12/507 3/io domu 1 piętr. 2 rodź. 984 200
13 2953 Rolna 3 25/839 dom 1 piętr. 2 rodź. 3 187 100

Miejscowość: GLIWICE Powiat miejski: GLIWICE

14 790 Dzierżona 69 129/4059 parć. 189 dom part. 1 rodź. 2 512 600
15 2614 Kozielska 62 37/1341 EG. parć. 200 dom 1 piętr. 2 rodź. 4 149 900
16 2594 Kozielska 43 69/2287 EG. parć. 181 dom 1 piętr. 3 rodź. 5 025 800
17 2148 Daszyńskiego 77 c 169/5158 parć. 36 dom part. 1 rodź. 3 340 700
18 5607 Tarnogórska 109 84/2739 EG. parć. 79 dom 1 piętr. 2 rodź. 2 451 200
19 13332 „ 109 a 84/2739 EG. parć. 79 — II — 2 427 100
20 5610 „ 111 84/2739 EG. parć. 79 — f, — 2 421 900
21 5611 „ lila

Goplany 10
84/2739 EG. parć. 79 __ — 2 430 '700

22 1732 144/4493 EG. parć. 137 dom part. 1 rodź. 2 173 760
23 2125 Daszyńskiego 54 12/593 EG. parć. 37 dom 1 piętr. 2 rodź. 6 851 760
24 24S6 dntn narf 1 riwlr. 1 nnn



166 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI . Nr 14/220

25 • 4171 Ślusarska 5 250/7220 parć. 214 ' don: 1 piętr. 2 rodź. 2 973 600
26 4664 Ligocka 69 210/6221 parć. 93 __ )( — 3 543 000
27 5049 Florjańska 13 7/241 P.v.W. parć. 64 __ lf __ 3 917 900
28 5081 Florjańska 44 139/4355 EG. parć. 37 dom part. 1 rodź. 2 021 900
29 5132 Bernardyńska 3 13/435 P.v.W. parć. 129 — tl — 2 863 300
30 5697 Łukasiewicza 2 210/6211 parć. 25 __ ( — 1 870 300
31 5941 Wigilijna 50 138/4324 EG. parć. 158 II 1028 000
32 6720 Dr Rogera 5 95/3059 EG. parć. 208 dom 1 piętr. 3 rodź. 3040190
33 8235 Beskidzka 28 95/3071 EG. parć. 216 dom 1 piętr. 2 rodź. 3 240 800
34 13119 Cieszyńska 27 113/3585 EG. parć. 39 dom part. 1 rodź. 774 200
35 723 Dzierżona 2 127/3998 parć. 186 dom 1 piętr. 2 rodź. 2 780 100
36 8421 Tylna 2 255/7352 parć. 295 2 258 260
37 ' 2968 Kaszyniec 22 11/54 parć. 186 3 227 100
38 2858 Góry Chełmskie 19 224/6556 parć. 229 dom part. 1 rodź. 933 100

Miejscowość: BYCZYNA Powiat KLUCZBORK

39 1744 Prez. Bieruta 21 1/49 dom part. 1 rodź. 608 200
40 1752 Gen. Roli Żymier. 8 11/73 dom 1 piętr. 2 rodź. 554 303
41 1791 Długa 4 ni/125 __ __ 236 800
42 1846 Wiejska 1 III/139 379 200
43 1895 Stawowa 5 V/266 1 650 "00
44 1897 Stawowa 7 V/262 464 300
45 1992 Błonie 3 V/263 ■109 460
46 2036 Kluczborska 31 16/421 (__ 657 500
47 2037 Kluczborska 33 16/438 __ __ 538 200
48 2040 Krasińskiego 4 21/588 __ f — 552 430
49 2041 6 21/589 __ __ 806 000
50 2043 10 23/649 __ t __ 628 900
51 2115 Mickiewicza 1 23/631 __ f __ 589 700
52 2116 „ “2 23/635 __ __ 574 600
53 2117 3 23/627 ___ ' ___ 583 300
54 2118 „ 4 23/634 ___ t ___ 575 500
55 2123 „ 9 23/630 __ _ _ ’ 562 000
56 2139 Chrobrego 1 23/636 __ — 611 800
57 2141 3 23/637 __ H — 556 300
58 2142 „ 4 23/640 602 000

Miejscowość: WOŁCZYN , Powiat: KLUCZBORK

59 1205 Kościuszki 2 27/1135 dom part. 1 rodź. 638 000
60 1206 „ 3 27/1134 __z — 666 900
61 1207 4 27/1133 __ H — 667 .100
62 1210 „ 6 27/1130 __ )t — 501 900
63 1212 8 27/1121 i 72 __ H — 1 123 200
64 1213 „ 9 27/1119

dom part. 2-rodz.
1 081 400

65 1217 13 27/1116 1 551 500
66 1219 15 27/1129 dom part. 1 rodź. 585 300
67 1221 „ 17 27/1127 — >1 — 507 000
68 1222 ,, 18 27/1126 — ,, — 505 300
69 1224 20 27/1124 — II — 581 700
70 1225 „ 21 27/1115 dom part. 2-rodz. 1 563 800
71 1284 Ligonia 7 a 6/168 dom part. 1 rodź. 895 000
72 1293 Św. Jadwigi 3 26/1105 — „ — 1 146 500
73 1295 „ 4 28/1144 — II — 1.164 900

Miejscowość: DOBRODZIEŃ _____________________Powiat LUBLINIEC

74 84 Stalina 54 a 18/682 '/» domu 1 piętr. 1 rodź. 799 800
75 1025 54 b 18/682 __ H — 816 100

■ 76 616 pl. Wolności 15 1/2 dom 1 piętr. 3 rodź. 2 599 000
77 654 Kościuszki 6 4/130 dom part. 1 rodź. 217 700
78 748 Ogrodowa 1 1/24 dom 1 piętr. 3 rodź. 2 336 709
69 95 Stalina 65 21/785 dom part. 2 rodź. 741 000
80 370 Lubliniecka 15 3/137—5/174 __ — 1 247 300
81 474 Opolska 6 2/73 — II — 799 800
82 475 7 2/51 __ H — 1 162 300
83 502 34 2/62 dom part. 1 rodź. 527 700
84 688 Daszyńskiego 5 7/299 dom 1 piętr. 2 rodź. 1 043 300’
85 759 Chłopska 4 3/110 dom part. 2 rodź. 522 800

Miejscowość: PACZKÓW Powiat NYSA

86 841 Zawadzkiego 17 XIV/433 dom 1 piętr. 1 rodź. 4 288 900
87 908 Krakowska 11 31/875 dom 1 piętr. 2 rodź. 2 991 600
88 921 24 XXVII/773 ___  () — 2 365 000
89 940 45 xni/37i __ __ 1 323 300
90 991 Kopernika 4 23/675 dom 1 piętr. 1 rodź. 1.791 100
91 1025 Żeromskiego 11 21/561 przedm. — 11 — 869 600
92 1090 Cisecka 10 b 14/399 przedm. dom part. 1 rodź. 392 000
93 1114 - Młyńska 10 23/671 dom 1 piętr. 2 rodź. 1 440 500
94 1116 Młyńska 12 17/518 dom part. 1 rodź. 956 200
95 1191 Kościuszki 8 29/811 __ __ 589 400
96 1209 Kościuszki 30 XI-'334 przedm. — „ — 796 900



Nr 14/220 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 167

Miejscowość: OPOLE ______________ Powiat miejski OPOLE

98 3656 Kośnego 52 410 dom 1 piętr. 2 rodź. 2 188 300
99 3657 Kośnego 54 411 — 11 — 2 797.400

100 4456 Struga 22 363 dom part. 1 rodź. 977 800
101 4993 Niedziałkowskiego 16 81 W dom piętr. 1 rodź. 4 071 100
102 6025 16 a 81 W dom 1 piętr. 1 rodź. 4 097 000

Miejscowość: GŁOGÓWEK Powiat PRUDNIK

103 1768 Głubczycka 4 ! 1/34 część dom 1 piętr. 2 rodź. 1569000
104 1822 58 1 V/244 dom part. 1 rodź. 1 157 000

Miejscowość: BIAŁA Powiat PRUDNIK

105 2492 Nyska 6 17/777 dom part. 1 rodź. 518 800
106 2499 „ 14 24/974 dom 1 piętr. 2 rodź. 295 400
107 2504 19 24/977 część dom 1 piętr. 2 rodź. 753 200
108 2577 Stare Miasto 37 b 36/1314 dom part. 1 rodź. 790 000
109 2588 „ 47 33/1223 willa part. 1 rodź. 2 174 900
110 2606 ,, 60 a 38/1373 dom part. 1 rodź. 2 162 200
111 2826 Reymonta 4 25/983 192 700

Miejscowość: ZABRZE Powiat miejski ZABRZE

112 2137 Pawła Biniasa 1 101/3279 dom part, z poddaszem 1 rodź. 1 797 100
113 2381 Lenartowicza 3 70/2338 __ H — 711 003
114 2388 10 69/2287 II 871 ’00
115 2393 15 70/2313 826 000
116 2456 Słoneczna 25 71/2360 — II — 734 000
117 2486 Słoneczna 63 68/2267 dom 1 piętr, z poddaszem 2 rodź. 2 271 100
118 2502 Plebiscytowa 4 70/2320 . dom part, z poddaszem. 1 rodź. 757 3CÙ
119 2508 10 70/2323 __ fl — 782 500
120 2522 Plebiscytowa 24 70/2330 dom part, z pod. 1 rodź. 874 000
121 2524 26 70/2331 __ H — 895 700
122 2547 50 71/2348- __ n __ 832 500
123 2504 „ 6 70/2321 __ f __ 833 000
124 2510 „ 12 70/2324 __ H __ 857 900
125 2511 13 72/2385 __ H __ 938 500
126 2549 Gołębia 1 22/837 dom 1 piętr. 2 rodź. 1 611 900
127 2550 „ 2 22/837 ___ _ łf ____ 1 452 800
128 2551 „ 3 22/837 ___ t — 1 329 300
129 2552 „ 4 22/837 __ __ 1 333 500
130 2553 „ 5 22/837 __ __ 1 303 600
131 2554 6 22/837 __ 1(__ 1 308 200
132 2555 „ 7 22/837 __ __ 1 612 300
133 2556 „ 8 22/837 __ . 1.610 000
134 2558 ,. 10 22/837 __ __ 1 614 900
135 2550 „ 12 22/837 __ __ \ 1 519 500
136 2562 „ 14 22/837 __ __ 1 529 W
137 2564 „ 16 22/837 __ __ 1 267 600
138 2565 „ 17 22/837 __ __ 1 2*7  non
139 2566 „ 18 22/837 __ __ 1 967 noo
140 2570 „ 22 22/837 __ I( __ 1 73? 7M
141 2568 . „ 20 22/837 __ J. ____ 1 267 600
142 2571 „ 23 22/837 • ___ ( ___ 1 545 7OO
143 2572 „ 24 22/837 __ __ 1 549.200
144 2574 „ 26 22/837 __ łf __ 1 566 400
145 2577 „ 29 81/2656 __ __ 1 690 100
146 2582 „ 34 81/2661 __ __ , 1 2R9 00!)
147 2613 Matejki 45 66/2218 ___ ___ 3 856 500
148 2626 Kacza 5 117/3742 __ (( __ 9 395 100
149 2629 „ 8 117/3738 ___ ( ___ 2 329 500
KO 2627 „ 6 117/3737 __ H — 2 800 100
151 4112 Gdańska 3 126/4081 dom z poddaszem 1 rodź. 1 133 700
152 4114 „ 5 126/4082 __ — 1 113 500
153 4115 „ 7 123/3914 __ H — 1 112 500
154 4128 Poranna 10 126/4088 __ H — 1 164 000
155 4133 Dwardowskiej 3 128/4180 dom part. 1 rodź. 1 198 900
156 4158 Rochowiaka 4 128/4196 __ H — 1 254 400
157 4160 „ 6 124/3980 — II — 1 321 100
158 4161 7 128/4194 ’ 11 1 394 800
159 4163 Dygasińskiego 2 128/4199 — „ — f 1 580 200
160 4184 4-1 128/4204 1 081 800
161 4187 „ 47 128/4205 — „ — 1 047 700
162 4272 Prudnicka 5 127/4130 dom z poddaszem 1 rodź. 1 112700
163 4331 Z. Augusta 5 127/4170 — 11 —. 1 408 900
164 4333 Z. Augusta 7 127/4151 — „ — 1 139 100
165 4368 Poznańska 8 127/4155 ------ H ------ 1 131 600
166 4370 Poznańska 10 123/3961 --- „ --- 1 132 900
167 10003 Uchodźców 7 b 6/170 ------ „ ------ 718 ono
168 100-15 Wolności 113 a 84/2762 ------ „ ------ 949 300
169 2209 Bracka 1 99/3241 dom 1 piętr. 2 rodź. 3 357 500
170 2211 „ 3 99/3242 — 11 — 2 911 700
171 2214 „ 6 105/3385 3 466 300

.Katowice, dnia 5 czerwca 1950 r.



168 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 14/221

221
SPROSTOWANIE

wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Ogłoszono poprzedn. 
u) ŚI. Dzienniku Wojetu Położenie nieruchomości

Treść sprostowania
nr z dnia ; ip. 

wyk
lp 

wyk. miejscowość ulica i nr.

5 1. 4. 48 2 4 Bytom Olejniczaka 6 wartość szac. zamiast 11 177 900 zł ma być 9 528 200 zł
5 2 10 20 ,, 11 11 8 408 100 11 5 520 800 zł
5 2 40 Piastowska 9 ,, 5 768 100 4 299 100 zł
5 2 41 „ U ,, 11 11 5 237 400 u 4 761 600 zł

11 1. 7. 48 8 3
Gliwice

G. Zawadzkiego 21 a 11 11 4 506 300 4 326 900 zł
13 13. 8. 48 12 47 Lubliniecka 19

skreśla
11 11 2 235 000 1235 000 zł

6 22. 4. 48 3 18 Olchowa 50 się
6 3 22 Olchowa 58

16 25. 8. 48 13 39 Świętojańska 29 ,, ,,
17 4. 9. 48 14 28 G.Sikorskiego 9 11 ,,
15 13. 8. 48 12 157 Lignicka 2 ,,
13 26. 7. 48 H 103 św. Jacka 37 11 ,,

7 28. 4. 48 4 300 Dobrodzień Wojska Polsk. 52 wartość szac. zamiast 626 100 zł ma być 1730000 zł
9 5. 6. 48 6 234 Opolska 107 11 11 1 505 300 ii 2 797 900 zł

10 16. 6. 48 7 277 Wojsk. Pols 53, ,, 11 11 696 800 912 500 zł
7 28. 4. 48 4 287 Stalina 38 ,, 11 11 506 100 ,, 501 700 zł
7 . 28. 4. 48 4 298 Powstańców 15 11 11 973 800 11 971 100 zł
7 4 304 Mickiewicza 3 11 11 717 900 n 487 500 zł

10 16. 6. 48 7 272 Lubliniecka 44 11 11 1 507 000 u 1 568 000 zł
7 28. 4. 48 4 299 Powstańców 31 11 11 11 1 482 000 ,, 1468 200 zł
7 4 304 Polna 6 11 11 421 000 u 320 700 zł
9 5. 6. 48 6 233

»»
Opolska 21 11 11 3 892 700 ii 3 457 400 zł

10 16. 6. 48 7 281 Reymonta 5 ,, 11 11 857 200 u 880 200 zł
oraz nr hipoteczny zamiast 118 ma być 111/129

10 7 283 Chłopska 2 wartość szac. zamiast 1 082 400 zł ma być 1 412 000 zł
18 20. 9. 48 16 117 Daszyńskiego 20

skreśla
11 11 4 564 200 ,, 4 606 500 zł

9 5. 6. 48 6 228 Stalina 54 się
4 20. 3. 48 1 251 Opole Zajączka 15 wartość szac. zamiast 6 090 000 zł ma być 4 944 000 zł
6 22. 4. 48 3 479 Małopolska 2a 11 11 1 872 000 ,, 2 330 400 zł
6 3 480 „ 4 11 11 1 176 000 11 1 339 200 zł
6 3 481

11 12 11 11 1 575 600 11 1 896 000 zł
6 3 485

11 14 11 11 11 1624 800 11 1 897 200 zł
6 3 487

11 Lwowska 2 — 11 11 2 015 160 u 2 521600 zł
6 3 488 3 11 11 1 555 200 u 1 869 600 zł
6 3 489

11 „ 4 11 11 1 578 000 1 824 000 zł
6 3 490 „ 5 11 11 1 550400 u 1 867 200 zł
6 3 494

11 „ 9 11 11 11 1 533 600 ,, 1 713 600 zł
6 3 498 Kujawska 4 11 11 11 1 187 800 11 1 726 700 zł

»1 skreślono zamiast 2-rodz. ma być 1-rodz.
6 3 499 „ 6 wartość szac. zamiast 1 132 700 zł ma być 1399 100 zł»» zamiast 2-rodz. ma być 1-rodz.
6 3 502 10 wartość szac. zamiast 1 192 700 zł ma być 1340 300 zł

zamiast 2-rodz. ma być 1-rodz.
6 3 504 Mazurska 1 wartość szac. zamiast 1 156 800 zł ma być 1 298 400 zł

• zamiast 2-rodz. ma być 1-rodz. •

6 3 519 Wielkopolska 12 wartość szac. zamiast 739 700 zł ma być 824 800 zł
6 3 522 Mazowiecka 4 11 11 1 438 700 ii 797 900 zł
6 3 532 Wileńska 7 11 11 1 332 200 u 1 046 600 zł
9 5. 6. 48 6 304

1» Grunwaldzka 2 11 11 7 078 300 ii 12 562 300 zł
12 8, 7. 48 10 100

11 Ozimska 163 11 11 1 129 560 1 310 800 zł
11 1. 7. 48 9 237 Spychalskiego 42 ,, 11 11 2 770 800 ,, 3 317 700 zł
4 20. 3. 48 1 277 Dwornickiego 14 ,, 11 11 6 866 200 ,, 5 630 200 zł
6 22. 4. 48 3 406 . Astrów 2 1 157100 u 1 207 500 zł
6 3 495 Lwowska 10 11 11 1 586 400 u 1 839 600 zł
6 3 536

11 Śląska 6 1 381 200 u 1 124 400 zł
6 3 537

11 „ 10 11 11 1 222 700 ,, 1 281 500 zł
6 3 540

f> 13 740 100 n 621 300 zł
6 3 542

11 „ 42 11 11 865 500 u 701 000 zł
6 3 543

11
„ 16 11 11 818 300 n 718 700 zł

6 3 544 „ 17 f, • 11 11 747 000 ,, 633 000 zł
6 3 547 „ 20 11 11 745 500 ii 663 800 zł
6 3 548 „ 30 11 11 770 100 ii 704 000 zł
6 3 551 „ 33 11 11 817 300 u 618100 zł

17 4. 9. 48 14 460 „ 27 ,, 11 11 732120 n 631 300 zł
9 5. 6. 48 6 311 Grunwaldzka 15 ,, 11 11 16 738 600 u 10 365 400 zł
9 6 308 „ 8 11 11 6 947 700 11 5 542 300 zł
9 6 299 „ I? 11 11 15 929 700 ,, 13 997 800 zł
9 6 316 26 ,, 11 11 7 447 700 ,, 8 224 100 zł
9 6 300 „ 27 11 11 11 6 894 500 11 6 222 500 zł
9 6 302 32 ,, 11 11 7 565 500 11 5 667 100 zł
9 6 303 34 11 11 9 788 9C0 ,, 8 861 300 zł
9 6 282 Plebiscytowa 102 11 11 1 138 500 ,, 1 000 500 zł
5 1. 3. 49 23 145 Matejki 4 11 11 11 4916 900 11 6 427 700 zł

, 5 23 146 Matejki 8 11 11 11 4 663 700 11 5 017 700 zł
określenie zamiast dom wielomieszk. ma być 2-rodz.

70 949 16 2301————— Ligonia 6 wartość szac. zamiast 3 989 400 zł ma być 4 259 400 zł



Nr 14/221 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 169

Ogłoszono poprzednio 
id Śl. Dzienniku Wojem. Położenie nieruchomości

nr. z dnia lp. 
wyk

j lp-
1 wyk miejscowość ulica i nr.

Treść sprostowania

18
18
20

20

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

21. 10. 48

II

16 232
16 233
18 149

18 150

14 475
14 476
14 478
14 479
14 480
14 481
14 482
14 483
14 484
14 485
14 488
14 517
14 522
14 573
14 575
14 576
14 577
14 580
14 582
14 651
14 584
14 586
14 588
14 589
14 590
14 591
14 592
14 593
14 594
14 596
14 597
14 599
14 600
14 601
14 602
14 603
14 605
14 606
14 607
14 608
14 609
14 610
14 611
14 612
14 613
14 615
14 617
14 618
14 619
14 620
14 622
14 625
14 627
14 628
14 629
14 630
14 631
14 632
14 633
14 634
14 635
14 636
14 637
14 638
14 639
14 640
14 640
14 64 1
14 645
14 I 646
14 648
14 1 610
14 1 46?
14 464
14 466

10
„ 12

Robotnicza 22

Robotnicza 24

Budziszyńska 1 
„ 2
„ 4
„ 5

6
„ 7
„ 8

10
12
13

Kłodzka 2
Legnicka 5
Legnicka 10
Poznańska 5 

,, 9
„ 10
„ 11

16
19

Czarnowąska 24
Wiśniowa 2

„ 4
6

„ 7
„ 8
„ 9
„ 10
„ U
„ 12

14
„ 15

- „ 17
„ 18

19
20

„ 21
23 

„ 24
„ 25
„ 26

27
„ 28
„ 29
„ 31
„ 31
„ 33
„ 36
„ 38
„ 40

41
„ 43

46
„ 48

50
51
52
53
54
55
56

„ 58
59

„ 60
„ 61

64
.. 65

66
„ 67
„ 70

72
Głowackiego 5 

„ 9
11

„ „ „ 5 539 200 „ 4 317 600 zł
„ „ „4 992 900 „ 5 292 900 zł

Położenie: dawn. ul. Sokolska, obecnie Robotnicza 
wartość szac. zamiast 1 336 200 zł ma być 1 054 200 zł 
Dawniej ul. Sokolska obecnie Robotnicza
wartość szac. zamiast 1 270 5C0 zł ma być 1 070100 zł

„ „ „ 380 4G0 474 COO zł
,, „ „ 488 400 517 200 zł
„ „ „ 487 200 566 400 zł
,, „ „ 496 800 ,, 533 200 zł
.............................. 422 640 • 692 600 zł
„ „ „ 476 400 .. 566 400 zł
,, „ „ 477 720 łf 561 700 zł
„ „ „ 399 480 II 489 5C0 zł
„ „ „ 438 240 ll 545 000 zł
.............................. 423 600 II 518 400 zł
„ „ „ 354 000 472 800 zł

„ 456 000 541 200 zł
„ 415 200 II 530 400 zł

.............................. 358 800 471 600 zł
„ 354 000 11 - 438 000 zł

„ „ „ 423 600 11 487 200 zł
„ „ „ 346 800 11 435 600 zł
„ „ „ 386 400 11 450 000 zł
„ „ 356 400 li 459 600 zł
„ „ „ 661 680 11 674 900 zł
.............................. 263 520 ,, 275 500 zł

-.............................. 265 080 II 280 700 zł
„ „ „ 266 880- 11 284 900 zł
„ „ „ 279 600 11 331 200 zł
,, ,, „ 269 040 11 311 000 zł
„ „ 279 480 11 307 100 zł
.............................. 270 840 ,f 286 400 zł
„ ,, „ 278 880 ,, 294 500 zł
„ „ „ 275 640 1 1 290 000 zł
„ „ „ 249 960 11 319 600 zł
„ „ „ 284 680 ,, 303 500 zł
„ „ 283 960 ,, 325 600 zł
.............................. 304 560 ,, 335 800 zł
.............................. 302 880 ,, 319 700 zł
„ „ ,, 248 520 ,, 321 700 zł
,, „ „ 301C80 ,, 317 900 zł
„ „ „ 272 760 294 400 zł
„ „ „ 302 640 11 324 200 zł

„ 302160 11 316 660 zł
,, „ „ 302 880 ,, 336 500 zł
.............................. 301 560 ,, 520 800 zł
.. „ ’ „ 274 200 11 285 200 zł
,, „ „ 294 600 ,, 336 600 zł
,, „ „ 269 880 11 396 500 zł
„ „ „ 322 080 11 341 300 zł
„ „ „ 267 C OO 11 328 200 zł
.............................. 322 440 11 336 800 zł
.............................. 321C00 ,, 355 800 zł

„ 320 760 ,, 343 600 zł
„ „ „ 321360 ,, 341 800 zł
............................... 321 COO .. 341 400 zł
.............................. 298 080 319 700 zł
,, ,, „ 298 080 11 328 100 zł
„ „ „ 297 600 11 321600 zł
.. „ „ 258 480 ,, 318 400 zł
„ „ „ 297 840 321 800 zł
„ „ „ - 285 480 II 309 500 zł
„ „ „ 297 600 11 338 400 zł
.. ,, „ 301 200 11 319 200 zł
.............................. 302 760 11 337 600 zł
.............................. 300 840 ,, 315 200 zł
„ „ 297 960 ,, 322 000 zł
.. „ „ 299 880 II 319 100 zł
.. „ „ 298 080 ,, 322 100 zł
.............................. 299 160 II 331 600 zł
.............................. 215 400 322 200 zł
„ „ 297 480 II 311 900 zł
.. „ 297 960 II 341 200 zł

241680 II 314 900 zł
.. „ „ 294 480 l| 347 300 zł
.............................. 295 200 II 336 000 zł
.............................. 302 040 II 316 600 zł
„ „ „ 304 280 II 320 900 zł
- „ 3C9 120 II 324 700 zł

90A



no KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 14/221—223

Katowice, dnia 5 czerwca 1950 r.

Ogłoszono poprzednio 
uj Śl. Dzienniku Wojew. Położenie' nieruchomości

Treść sprostowania
nr. z dnia lp. 

wyk.
lp. 

wyk. miejscowość ulica i nr.

17 4. 9. 48 14 467 Opole Głowackiego 15 „ „ „ 302 760 329 200 zł
17 14 468 ł» 17 .............................. 302 400 316 800 zł
17 14 469 „ 19 „ „ „ 310 320 324 700 zł
17 14 470 u 21 .............................. 206 400 290 000 zł
17 14 473 „ 37

Dzierżona 7
„ „ „ 278 760 290 800 zł

11 1. 7. 48 9 251 „ „ „ 22 676 600 17 643 800 zł
9 1. 5. 49 24 132 u Wiśniowa 34 „ „ „ 321 700 339 700 zł

10 15. 5. 49 25 82 Powstańców 38 „ „ „ 5 001 300 5 031 100 zł
1 1. 1. 50 28 30

Krapkowice
11

„ 36 „ „ „ 5 739100 5 709 400 zł
23 3. 12’48 21 32 Wapienna 14 skreśla się
19 5. 10. 48 17 105 Sienkiewicza 1 II 11

19 17 106 II 2 11 11

19 17 107 II „ 3 ■ 11 11

19 17 108
Prudnik

„ 4
Traugutta 22

11 11

9 5. 6. 48 6 423 11 11

18 20. 9. 48 16 247
Racibórz

Kościuszki 13 wartość szac. zamiast 3 310 500 zł ma być 1 782 500 zł
12 8. 7. 48 10 158 Kopernika 1 „ „ „ 2 594 300 2 263 200 zł
12 10 171 Kozielska 114a ,, „ ,, 1536 000 1 594 400 zł
13 26. 9. 48 11 388 Kręta 53 „ „ „ 579 300 629 500 zł
17 4. 9. 48 14 692 Świętokrzyska 39 ..............................  558 400 307 600 zł
17 14 694 Urbana 6 ............................... 1 072 700 818 200 zł
17 14 755 Lotnicza 9 ............................... 985 400 1 249 300 zł
17 .. 14 699 lf Rybnicka 111 „ ,. „ 944 600 711 400 zł

Z-ca Przewodniczącego Wojew, Komisji Klas. Szac.; 
inż, St. Yiktorin, Kierownik Wydz. Osiedl.

222

ZARZĄDZENIE
PREZYDIUM POWIAT. RADY NARODOWEJ W RYBNIKU 

z dnia 15 czerwca 1950 r. Nr A. 7—5/50.
w sprawie zakazu sprzedaży, podawania i spożycia napojów 

alkoholowych.
Na podstawie art. 4. lit. f ustawy z dnia 21 marca 1931 r. 

o ograniczeniach w sprzedaży, podawania i spożycia napojów al
koholowych (DzURP. Nr 51, poz. 423) zmienionej oporzą
dzeniem Prezydenta R. P. z dnia 24 października 1934 r. w spra
wie zmiany przepisów o monopolu spirytusowym i o sprze
daży napojów alkoholowych (DzURP. Nr 96, poz. 863) postano
wień z § 1 rozporządzenia Min. Spr. Wewn. z dnia 14 czerwca 
1933 r. o upoważnieniu powiatowych władz administracji ogól
nej do wydawania zakazów sprzedaży lub wyszynku napojów 
alkoholowych (DzURP. Nr 45, poz. 351) i postanowień ustawy 
z dnia 19 kwietnia 1950 r. o zabezpieczeniu socjalistycznej dy
scypliny pracy (DzURP. Nr 20, poz. 168) zarządza się, co na
stępuje:

w zarządzeniu Starosty Powiatowego z dnia 15 listopada 
1949 r, Nr A. 7—5/49 wsprawie zakazu sprzedaży, podawania 
i spożycia napojów alkoholowych w dniach wypłat i soboty (Śl. 
Dz. Woj. Nr 24, poz. 358) w ustępie pierwszym i pkt. 1 skreśla 
się wyraz „sobotę" i wprowadza się wyraz „niedzielę . Zarzą
dzenie obowiązuje od dnia ogłoszenia.

Za Prezydium: Suchoń — Przewodniczący

223

Ogłoszenie Prezydium Woj. Rady Narodowej
z dnia 19. 6. 1950 r.

w sprawie zbiórki publicznej na obronę przeciwpożarową
Ministerstwo Administracji Publicznej zmienia swą decyzję 

z dnia 26 marca 1950 r. Nr II. P. P. 616/50, w tym kierunku, iż 
poprzednio wyznaczony termin przeprowadzenia zbiórki pu
blicznej na terenie całego kraju w ramach akcji „ Tygodnia 
Obrony Przeciwpożarowej" w czasie od 2 do 9 lipca 1950 r. 
przesuwa się na dni od 3 do 9 października 1950 r.

Za Prezydium Woj. Rady Narodowej: R. Kieszczyński
_____ :i.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
KOMUNIKAT DYREKCJI OKR. POCZT. I TELEGRAFÓW 

w KATOWICACH
Zawiadamia się, że uruchomiono na terenie woj. śląskiego 

następujące agencje pocztowe: 1) w Zielinie pow. Prudnik,
2) w Częstochowie, przedmieście Ostatni Grosz pow. Częstocho
wa.

Godziny służbowe ustalono: ad 1) od 8—15,00, ad) 2) w dziale 
pocztowym od 8—12, a w dziale telekomunikacyjnym od 15 
—18,00.

Szef Działu: w/z Kidawa, — Kierownik Sekcji.

OGŁOSZENIE
Techniczna Obsługa Rolnictwa Przedsiębiorstwo Państwowe 

Okręgowy Zarząd w Krakowie zawiadamia, iż z dniem 1 czerw
ca 1950 r. uległy przekazaniu:
1. Warsztaty Rejonowe T.O.R. w Rybniku na rzecz P.G.R.,
2. Warsztaty Rejonowe T.O.R. w Koźlu na rzecz P.Z.G.S.

Unieważnia się pieczątki, druki i formularze powyższych 
placówek.

OGŁOSZENIE
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. 1. 1947 r. w sprawie trybu postępowaniu przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwową (DzURP. Nr 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego z dnia 
30 3. 1950 r. — znak: O. III.-B02.22/50 ogłaszamy, że sporzą
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa 
,,Moles‘| Sp. z o. o. w Katowicach, ul. Warszawska 44/46, prze
jętego na własność Państwa orzeczeniem Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 21. 4. 1949 r. ogłoszonym w Monitorze Polskim 
z dnia 1. 7. 1949 r. (Nr A-41, poz. 570, L.p. 23).

Termin sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego wy
znacza się na dzień 17. lipca 1950 r. o godz. 10 w dawnym 
lokalu przedsiębiorstwa w Katowicach, ul. Warszawska 44/46.

Wzywa się braci Adamskich współwłaścicieli powyższego 
przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych, 
znajdujących się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia 
się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. Niestawiennictwo nie wstrzymuje spo
rządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Przemysłu Ciężkiego 
Gliwice.



Nr 14 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 171

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr 16, 
poz. 62) oraz Zarządzenie Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 
15 stycznia 1950 r. ogłasza się, że zostanie sporządzony proto
kół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa: Zakłady Ceramiczne 
,,Korwinów" Sp. z o. o. - Korwinów k/Częstochowy (produkcja 
cegły, dachówek i dren), w dniu 4. 8. 1950 r., godzina 10-ta 
rano.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego.

Łódzkie Zakłady Ceramiki Czerwonej w Łodzi

OGŁOSZENIE
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 roku w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr 16, 
_poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego z dnia 
20. 3. 1950 r. ogłasza się, że sporządzony zostani protokół 
zdawczo odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa: Zakłady Samochodowe Gross-Kraftfahrwerke w Gli
wicach, Łabędzka 25 przejęte na własność Państwa orzecz. Min. 
Przemysłu i Handlu z dnia 14. VII 1948 r. ogłoszonym w Moni
torze Polskim z dnia 23. VIII 1948 r. Nr A-68, poz. 526 L. p. 97.

Protokół sporządzony zostanie w Gliwicach przy ul. Łabędz- 
kiej 25. w dniu 10 sierpnia 1950 r. o godz. 10.00

Do objęcia tego przedsiębiorstwa zarządzeniem Ministra 
Przemysłu Ciężkiego z dnia 20. 3. 1950 r. wyznaczone zostały 
Zakłady Sprzętu Transportowego, Przedsiębiorstwo Państwowe 
Wyodrębnione z siedzibą w Warszawie przy Al. Niepodległości 
165.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz wła
ścicieli sładników majątkowych znajdujących się w posiadaniu 
powyższych przedsiębiorstw do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego. Zakłady Sprzętu Transportowego Gliwice.

OGŁOSZENIE
Na podstawie paragrafu 72 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania orzy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. 
Nr 16, poz. 62) zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 16 kwietnia 1948 r. (DzURP. Nr 25, poz. 170) oraz roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. (DzURP. 
Nr 29, poz. 212) ogłasza się, że zostanie sporządzony protokół 
zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa: Rohrleitungsbau Muller Max, Gliwice, ul. Towarowa 7.

Protokół sporządzony zostanie dnia 31 lipca 1950 r. o tfodz. 
9-tej w Gliwicach, ul. Towarowa 18

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo odbiorczego.

Zakłady Budowy Urządzeń Kotlarsko-Mechanicznych 
w Gliwicach

OGŁOSZENIE
Na podstawie § 73 rozporz. Rady Ministrów z dnia 20 stycz

nia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr 16, poz. 62) 

oraz zarządzenia Ministra Przemyślu Lekkiego z dnia 15 lutego 
1950 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo- 
odbiorczy następującego przedsiębiorstwa na własność Pań
stwa: Myszkowska Przędzalnia A. Schrnelzer S. A. w Mysz
kowie, Przędzalnia zgrzebna.

Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie w Mysz
kowie, ul. Kościuszki 12 w gmachu Dyrekcji Zakładu w dniu 
15 lipca 1950 r. o godzinie 10-ej rano.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
składników majątkowych znajdujących się w powyższym przed
siębiorstwie do stawienia się w czasie i,miejscu wyznaczonym 
do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Myszkowskie Zakłady Przemysłu Welnanego w Myszkowie.

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIE ZAGU
BIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:

856 Leib (Brzozowska) Gertruda, Bytom, K. Miarki 11 — tymcz. 
zaświadcz, obyw. Nr 34058 wyd. przez Zarż. Miejski Bytom

857 Gaszczyk Paweł, Szopienice, 1 Maja 26a — książ. wojskowa 
seria A Nr 0279636 wyst. przez RKU. Katowice.

858 Nowak Józef, Chorzów I Stawowa 10 — deklaracja wiem 
wystawiona rpzez Zarząd Miejski Chorzów.

859 Wencek Hanna, Katowice, Plebiscytowa 39 -— tymcz. do
wód osobisty wydany przeż Zarząd Miejski Katowice.

850 Laskowska Bronisława, Katowice, Słowackiego 18/9 — tym- 
tymcz. dowód osobisty wyst. przez Żarz. Miejski Katowice.

861 Jakubowska Elfryda, Katowice II, Haliny Krachelskiej 1/6
— deklaracja wiern. wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.*

862 Masiewicz Włodzimierz, Katowice-Ligota, ul. Mazowiecka
— karta rozpoznawcza (Kennkarta) nr 11/77485 wyd. przez 
Starostwo Grodzkei, Kraków (Kreishauptmann der Stadt 
Krakau).

863 Woroniuk Alfred, Bytom, Myśliwca 6 — prawo jazdy kat. 
Ilia Nr 1248/49 wydane przez Urząd Wojewódzki Gdański.

864 Iwańska Janina, Katowice, Narcyzów 3/3 — dowód oso
bisty 478/49 wystaw, przez Zarząd Miejski Katowice, legity
macja Zw. Zaw. na nazwisko Dr Jerzy Iwański Nr 4731 
wystawiona przez Z.Z.P.Sł.Z. Katowice.

865 Heliosz Jerzy, Siemianowice, Świerczewskiego 2 — książ- 
wojskowa wystawiona przez RKU. Katowice, karta kolejo
wa, tramwajowa, legitymacja Zw. ?*letalowców  wystawiona 
przez Zarząd Związku.

866 Dziubek Henryk, Chruszczów, Czarna Droga 3 — tymczas. 
zaświadczenie obyw. polskiego Nr 390 wydane przez Sta
rostwo Powiatowe Bytom.

867 Gruhn Małgorzata, Bytom, Witczaka 113 — tymcz. zaś w
obyw. polsk. Nr 13556 wyd. przez Żarz. Miejski Bytom.

868 Korpok Jan, Siemianowice, Świerczewskiego 67 — dowód 
tożsamości konia wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

869 Gabriel Alicja, Katowice,, Żwirki i Wigury 12 — deklaracja 
wierności Nr 1544 wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

870 Draszow (Głowania) Maria, Chorzów, Wolności 19/21 — 
wtóropis deklaracji wierności Nr HI-559/45 wystaw, przez 
Zarząd Miejski Katowice.

871 Wojczyk Rudolf, Chorzów II, Kingi 3 — deklaracja wier
ności wystawiona przez Zarząd Miejski Chorzów.

872 Baron Łucja, Chorzów II, Nowa 46 — deklaracja wier
ności wystawiona przez Zarząd Miejski Chorzów.

873 Jankowski Czesław, Bytom, Piekarska 57 — prawo jazdy 
kat. Ilia Nr 0250/49 wyst. przez Zarząd Miejski Bytom.

874 Kołodziejczyk Paweł, Katowice, Osiedle Hałda Załęska 142
prawo jazdy kat. I Nr 0067/49 wyd. przez Żarz. Miejski 

Katowice.
875 Więch Róża, Nowa Wieś, Królewska Grunwaldzka 18 _ .

tymczasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr 11/ 
106 wydane przez Starostwo Powiatowe Opole.

876 Wałęsa Franciszek, Pruszków Pow. Opole — tymcz. zaśw. 
obyw. polsk. Nr 30525 wyd. przez Starostwo Pow. Opole.

877 Kowalska Maria, Nowe Karmonki pow. Olesno — tymcz. 
zaśw. obyw. polsk. wydane przez Starostwo Pow. Olesno.

878 Kisiela Wilhelm, Radłów pow. Olesno — zaśw. wojskowe 
wydane przez RKU. Opole.



172 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 14

879 Dras Feliks, Katowice, Plac Miarki 7 — prawo jäzdy kat. 
III Nr 10092/12884 wydane przez Urząd Wójew. Śląski.

880 Bonkala (Gonsior) Gertruda, Łaziska Średnie, Lasoki 14 — 
deklaracja wiem. wyd. przez Starostwo Powiat. Pszczyna.

881 Wereszczyński Józef, Zabrze, Wojdy 4/1 odroczenie woj
skowe Nr 02861/c z 1947 roku wyd. przez RKU. Gliwice.

882 Polski Monopol Tytoniowy — Zakład Uprawy Tytoniu 
Wodzisław — dowód rejestracyjny motocykla BMW. Nr 
rejestr. A 6279 wydany przez Urząd Wojewódzki Śląski

884 Zimniok Elżbieta, Stolarzowice, Roli Żymierskiego 6 -- 
tymczasowe zaświadczenie obywatelstwa polskiego Nr 37530 
wydane przez Star. Pow. Bytom.

885 Jaszowska Małgorzata, Katowic», Plac Wolności 7 — de
klaracja wierności wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

886 Fischer Elżbieta, Nysa, Krzywoustego 28 — karta rejestra
cyjna przyczepki Nr 61012 wyd. przez Urząd Woj. Śląski.

887 Wadas Kazimierz, Katowice II, Lenartowicza 4 — książ. 
wojskowa wydana przez RKU. Katowice, zielone prawo 
jazdy wydane przez Urząd Woj. Śląski, dowód zwolnienia 
z Armii Polskiej w Anglii.

888 Przybytek Monika, Łaziska Średnie, Polna 9 — deki. wiem. 
Nr XIV — 5727 wyd. przez Star. Powiatowe Pszczyna.

889 Muszkietowa Janina, Mikulczyce, Kopalniana 45 — legity
macja osob. Nr 1138/1950 wydana przez Ministerstwo Gór
nictwa, zaświadczenie metryki ślubu wydane przez parafię 
rzym. kat. w Klimontowie, karta rozpoznawcza (Kennkarta) 
wydana w 1944 roku przez Prezydenta policji w Sosnowcu 
(Polizeipräsidium) na nazwisko Janina Bronche.

890 Klaczak Małgorzata, Katowice-Ligota, Huculska 8 — do
wód rejestracyjny samochodu osobowego marki Opel Ka
det Nr H 61693 wydany przez Urząd Wojew. Śląski.

891 Mzyk Helena, Bytom, Stelmacha 16 — tymczasowe zaśw. 
obyw. polsk. Nr 14828 wyd. przez Zarząd Miejski Bytom.

892 Kołodziej Hildegarda, Katowice-Brynów, Dworska 10 — 
dcklar. wiern. Nr VII/36 wyst. przez Żarz. Miejski Katowice.

893 Czyrny Eryk, Katowice-Brynów, Lubiny 14 — Votkslista III 
na odwołanie wyd. przez władze niem. (Gauleiter) Katowice.

894 Kalińska Ewa, Katowice, Klonowa 5 — leg. Ubezpieczalni. 
Społecznej wyd. przez Ubezp. Społeczną Katowice.

895 Musik Antoni, Chorzów, Bytomska 61a — deki, wierności 
wyst. przez Zarząd Miejski Chórów.

896 Groś Anna, Szopienice, Sienkiewicza 1, dowód tożsamości 
wyst. przez Zarząd Gminny Szopienice, książka Ubezpiecz. 
Społecznej w Katowcach Nr 63162 na nazwisko Groś Jan.

897 Buhl Alojzy, Opole, Grottgera 19, pozwolenie na prowadze
nie mot. Nr 0066/49 wyd. przez Zarząd Miejski Opole.

898 Kwaśny Józef, Śytom, Oświęcimska 9, pozwolenie na pro
wadzenie samoch. kat. Ilia Nr 0487/49 wyd. przez Zarząd 
Miejski Bytom.

899 Śląskie Linie Komunikacyjne, Katowice, Matejki 2, dowód 
rejestr, autobusu marki „Büssing|‘ Nr T-60000 wyst. przez 
Urząd Wojew. Katowice.

900 Knieć Józef, Krasowy pow. Pszczyna — prawo jazdy czer
wone Nr 442/45 wyst. przez Urząd Wojew. Katowice, le- 
gitym. Zw. Zaw. Pracown. Przem. Budowl. wyst. przez 
Zarząd Zw. Zaw. w Katowicach.

901 Buchara Jan, Sosnowiec, Dańdowska 40f — prawo jazdy 
kat. III Nr 7934/9762 wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

902 Dralik Mikołaj, Rudziczka Nr 213 pow. Prudnik — książ. 
wojskowa wyd. przez RKU. Nysa.

903 Lasota Helena, Bielsko, Paderewskiego 10, deklaracja wier
ności wyst. przez Star. Pow; Bielsko — legit. Zw. Zaw

904 Kopiec Antoni, Chybie Nr 75 pow. Bielsko deki, wiern. 
Nr III-197/45 wyd. przez Starostwo Pow. Bielsko.

905 Koczy Franciszek, Racibórz, Daszyńskiego 124 dowód toż- 
sam. konia Nr D 08675 wyd. przez Żarz. Miejski Racibórz.

906 Wocław Reinhold, Zawada, pow. Opole, tymcz. zaświadcz, 
naród, polsk. Nr 10615 wyst. przez Starostwo Pow. Opole.

907 Halm Alfred, Pszczonki pow. Kluczbork — poświadczenie 
przynależności do narodowości polskiej Nr 5033 wydane 
przez Starostwo Powiatowe Kluczbork.

908 Zarząd Gminy Strzemieszyce — zaświadczenie o ukończeniu 
8-dniowego kursu dla pracowników samorządowych przez 
ob. ob. Sobieraj Jan, Bazyl Antoni, Osuch Krystyna, Ma
ślanka Mirosława’.

909 Admin. Tartaku Państwowego, Kolonia Biskupska powiat 
Olesno, uprawnienie na prowadzenie przedsiębiorstwo „Om
let zboża|‘ wydane przez Starostwo Powiatowe Olesno w 
1948 r. Nr Nr potwierdzeń zgłoszeń rej. uprawnień przemysł. 
II-B-8 '48 i B-9/48.

910 Erm Jadwiga, Łaziska Średnie, Leśna 6a — deklaracja wier
ności wydana przez Zarząd Gminy Łaziska Średnie;

911 Zubik Józef, Gliwice, Towarowa 4 — książeczka wojskowa 
wydana przez RKU Opole, metryka urodzenia, legitymacja 
służbowa 225 wystawiona przez kop. Centrum.

912 Szubert (Wodniczak) Helena, Katowice-Bogucice, Krakusa 3. 
deklaracja wierności wystawiona przez Zarząd Miejski Ka
towice.

913 Zarząd Gminy Strzemieszyce — pieczęć urzędowa sołtysa 
gromady Grabocin z napisem „Strzemieszyce Wielkie, gro
mada Grabocin — Sołtys".

914 Kurzrok Wanda, Bytom, Powstańców Warszawskich 15 — 
legitymacja L. 49 studencka Śląskiej Akademii Lekarskiej 
w Rokitnicy, wydana przez dziekanat lekarski Śl. Akademii 
Lekarskiej w Rokrtnicy w 1949 r.

915 Kempska Jadwiga, Katowice-Ligota, ul. Grzyśki 6 — dekla
racja wierności Nr V. 11C6-B0 wydana przez Zarząd Miejski 
Katowice.

916 Twardowski Jan, Chorzów, Katowicka 11 — dowód obywa
telstwa polskiego wydany przez Zarząd Miejski Chorzów.

917 Błaszczyk Rudolf, Chorzów PI. Matejki 1 — prawo jazdy 
zielone wystawione przez Urząd Wojewódzki - Wydział 
Motoryzacji Katowice w 1948 r.

918 Brańczyk Teresa. Chorzów-Batory, Karłowicza 4 — dekla
racja wierności wydana przez Zarząd Miejski Chorzów.

919 Mula Helena. Katowice-Brynów. Brynowska 82 — dekla
racja wierności Nr VII-418 wydana przez Zarząd Miejski 
w Katowicach

920 Baksik Jan, Katowice. Krasińskiego 7/5 — deklaracja wier
ności Nr 1-160/45 wydana przez Zarząd Miejskii Katowice.

921 Baksik Walburga, Katowice, Krasińskiego 7/5 — deklaracja
wierności Nr 1-161/45 wydana przez Zarząd Miejski Kato
wice. — —

922 Dombrot Hubert, Wirek, Ant, Nowary 17, prawo jazdy I 
Nr 1159/7297 wydane przez Urząd Wojewódzki Katowice.

923 Katowicka Fabryka Armatur Katowice, Gen. Świerczew
skiego 8 — karta rejestracyjna Nr A 66483 do sam. cięż. 
„Zis" nr rej. A 66483 do sam. cięż. „Zis", nr rej. A. 66483 
wydana przez Urząd Wojewódzki Katowice.

924 Gruchlik Gertruda, Katowice, Katowicka 43a — deklaracja 
wierności wydana przez Zarząd Miejski Katowice,w 1945 r.

Rrdakcja Katowickiego Dziennika Wojewódzkiego — Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 253, — tel 395 
i 374. — Admin. Katowickiego Dziennika Wojew., Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, II p., pok. 252, tel. 348.

Prenumerata roczna zł 1500, półroczna zł 800, kwartalna zł 500. 
Ogłoszenia o zgubionych dokumentach zł 20, za słowo. Zamówienia na prenu
meratę należy kierować do Administracji Katowick. Dziennika Wojewódzk. Prezy
dium W.RN. w Katowicach, Jagiellońska 2 pokój 352,a należność za prenumeratę 
i ogłoszeniu wpłacać na konto P. K. O. 111-4121 Katowice, Administracja halon ick- 
Dziennika Wojewódzkiego.

Cena zł 70

PKZG 3 - 744 - 20. 6. 50. R-l-10748 - 2500

ODBIORCA; Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.


